АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.08.2022 г. № 766-р

с. Аромашево

О реализации системы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на
территории Аромашевского
муниципального района в 2022-2023
учебном году

На основании Методических рекомендаций по реализации системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Тюменской области, утвержденных приказом Департамента физической культуры,
спорта и дополнительного образования Тюменской области от 08.07.2022 № 280
«О внесении изменений в приказ от 27.04.2020 № 116»:

1. Утвердить параметры реализации системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Аромашевском
муниципальном районе на период с 1 сентября 2022 г. по 31 августа 2023 г.,
согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Правила персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Аромашевском муниципальном районе,
согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить значения параметров для определения нормативной стоимости
образовательной услуги на территории Аромашевского муниципального района в
рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Тюменской области, согласно приложению № 3 к
настоящему распоряжению.

4. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей
заявлений о включении в систему персонифицированного финансирования
дополнительного образования с 01 сентября 2022 года.

5. Определить муниципальным уполномоченным органом системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на
территории Аромашевского муниципального района управление образования,
культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского
муниципального района.

6. Назначить муниципальной уполномоченной организацией для
осуществления финансовых транзакций в системе ПФДО Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского
творчества».

7. Наделить полномочиями по приему заявлений от родителей (законных
представителей) на участие в системе ПФДО муниципальные учреждения
дополнительного образования Аромашевского муниципального района.

8. Обнародовать настоящее распоряжение путём размещения на
официальном сайте Аромашевского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.

Глава района

(

И.А. Власов